610.

1500, Mai 12. Das Collegio bestätigt auf Ersuchen dem neugewählten

gen. Hausmeister des Fondaeo, dass er auf Lebenszeit und nicht

blos auf 4 Jahre gewählt sei.

1500 die 12 Maji. Adiens presentiam Serenissimi dominii egregius

vir Principalis de Speiatis, massarius fontici Theutonicorum, exposuit,
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quod, cum electus fuerit massarius dicti fontici et in sua electione minime
fuerit declaratum , an sit per quatuor annos tantum an in vita , sed

expressura sit solummodo in bulletino quarantie nostre, quod electus est

loco quondara Antonii de Stephanis cum modis et utilitatibus quibus erat

ipse quondam Antonius; qui quidem Antonius erat in vita; et cum ipsi

Principali massario, ut supra electo, opus sit teuere maximam lectorum
quantitatem pro fulciendis cameris mercatorum nee non tria paria linte-

aminum pro quolibet lecto et reliquis hujusmodi fulcimentis necessariis;

quumque percipiat utilitatem suam ex affictu camerarum, quem sibi sol-

vunt mercatores, qui pauci sunt, et reperiantur complures camere vacue,

ex quo necesse sibi est expendere non parvam pecuniarum quantitatem

in hujusmodi fulcimentis
,
quod, si stare deberet nisi per quatuor annos,

extrahere non posset pecunias errogatas in fulcimentis predictis; et pre-

terea habeat domum deputatum pro sua habitatione prope dictum
fonticum, in qua soliti sunt habitare reliqui massarii, precessores sui,

in vita, non autem ad tempus: dignetur prefatum serenissimum do-

minium super hoc suam proferre sententiam et declarationem , ut ipse

postmodum sciat, quid sibi agendum sit. Infrascripti domini consiliarii

intellectis predictis nee non considerato (quod) in lege annorum 4 con-

tinetur, quod scribe, notarii, coadjutores et massarii officiorum fiant pro

annis quatuor, et officium istud non est massariatus officii, sed in ejus

prima et antiqua electione nuncupatur hospes fontici Theutonicorum

;

conveniatque habere et teuere famulos et ancillas lavantes linteamina et

inservientes mercatoribus; omnibusque mature pensitatis, declarantes de-

claraverunt et terminaverunt ac declarant, decernunt et terminant ipsum
Principalem de Speiatis electum ad dictum massariatum esse in vita,

non autem per quatuor annos nee subjacere legi annorum quatuor, prout

fuere reliqui ejus precessores, cum esset maximum incommodum merca-

torum et grave damnum, ymmo expressa ruina ipsius Principalis expen-

disse pecunias suas et in tam pauco tempore vix recuperasse minimam
partem earum. Sicque mandant sicubi et annotari ubicumque opus fuerit.

Consiliarii ; Ser Joannes Donato, ser Marcus Fustulo, ser Marinus
Venerio, ser Dominicus BoUani.

Ven. St.-A. Not. d. Coli. 23 f. 19'.

611.

1500, Juli 14 (und Dez. 10). Das Collegio belässt nach dem Tod des

kürzlich gewählten Hausmeisters (s. Nr. 610) dessen Amt der

Familie auf 4 Jahre.

Millesimo quingentesimo 14 Julii. Comparentes coram serenissimo

principe et illustrissimo dominio in pleno collegio uxor, filii et tota

familia quondam prudentis viri et fidelissimi civis Veneti Principalis de

Speiatis humiliter exposuerunt
,
quod, cum i)refatus Principalis nuper

electus fuerit massarius in fontico Theutonicorum et ipsum officium in-

traverit a proximo mense Martio citra dederitque in pignus tota ejus

bona et obligaverit personas uniuscujusque filiorum pro summa ducato-

rum tringentorum (sie) expenditorum in fulciendis cameris mercatorum,

lectis et aliis massariciis necessariis, prout tenebatur, feceritque multas

expensas ancillarum et famulorum pro guberno bonorum hujusmodi et
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debito servicio reddendo mercatoribus, defunctus est, antequam quicquam
utilitatis percipere aut gustare potuerit, dimissa ipsa pauperrima familia

ad numerum personarum 17 in maxima inopia et calamitate ; in quo
quidem numero sunt filie sex Francisci, unius ex filiis ipsius Principalis,

supplicantes devote ipsum serenissimura dominium dignetur compati et

misereri ipsius paupercule familie. Prefati autem Serenissimus princeps

et illustrissimum dominium attentis predictis videlicet expensis per ipsum
quondam Principalem factis tempore pauco ac brevissimo

,
quo stetit in

officio predicto, inopia et calamitate predicte numerose familie, ita con-

sulente et approbante universo collegio, terminaverunt et deliberaverunt,

sicque terminant et deliberant: quod pro sustentatione et alimento pau-

perrime ipsius familia predictum officium remaneat et remanere debeat

in ipsa familia usque ad complementum annorum quatuor, exercendum
et faciendum per Franciscum aut aliquem alium ex filiis predictis, sicuti

concessum fuit familie quondam Aloysii Bono, scribe in fontico Theuto-
nicorum, et pluribus aliis in hujusmodi casibus commiseratione et pietate

dignis. Et ita mandant vicedominis fontici et aliis, prout opus fuerit

exequi et observare ac exequi et observari facere debeant. Et commit-
tatur observantia et executio suprascripte terminationis dominis capitibus

excelsi consilii 10.

Consiliarii : Ser Baidessar Trivisanus, ser Lucas Zenius, ser Joannes
Maurocenus, ser Petrus Contarenus, ser Dominicus Bollanus, ser Antonius
Tronus.

Am Rand: Mandatum dominorum capitum in notatorio eorum die

10 Decembris 1500.
Yen. St.-A. Not. d. Coli. 23 f. 22.

612.

1501, Jan. 27. Besehluss des Rathes der Zehn über Bezahlung einer

Schuld an die Fugger erwähnt in Nr. 617.

613-614.

1501, Mai 22 und 25 (und 27). Der Senat bestimmt, dass der dem
Heinrich Stamler und seinen Brüdern gewährte Sehutzbrief (cf.

Nr. 608) erst vom Tag ihrer Ankunft in Venedig an Geltung

haben soll.

1500 primo die 22 Maji. Consiliarii.

Fuit per hoc consilium superiori isto tempore concessus salvuscon-

ductus Henrico Stameler et fratribus mercatoribus Theotlionicis, qui im-
presentiarum reperiuntur in Portunaono, ut venire possent ad hanc urbem
nostram per menses quatuor, ut in eo (continetur ?) ; et quia aliis oc-

cupationibus distractis hactenus venire nequiverunt: vadit pars, quod
predictus salvusconductus jam concessus intelligatur habere principium
a die quo predicti mercatores appulsi fuerint in hac urbe nostra et duret
per tempus limitatum in ipsa concessione jam facta.

De parte 134, de non 8, non sine. 1.

Non data in tempore.
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1500 primo die 25 Maji. Consiliarii.

Quia in salvoconductu ultimate prorogato per hoc consilium Hen-

rico Stameler et fratribus , mercatoribus Theutonicis , continentur uon-

nulla verba, sibi dantia suspectum, adeo quod sub illa fide venire non
curant ad hanc urbem nostram, et creditores adeuntes presentiam illustris-

simi dominii instanter petant, ut predictis mercatoribus in hac requi-

sitione satisfiat : vadit pars, quod auctoritate hujus consilii eisdem Henrico

Stameler et fratribus concedatur liber salvusconductus
,
quo mediante

absque ullo impedimento vel molestia venire possint ad hanc urbem
nostram. stare et inde recedere pro arbitrio per menses quatuor proxime
futuros tantum.

De parte 1-48, de non 12, non sine. 1.

Facte fuerunt littere die 27 Maji suprascripti.

Yen. St.-A. Sen. TeiTa li f. 15'—16,

G15.

1501, Okt. 15. Der Senat ratifiziert das neue Uebereinkommen der

neuerdings falliten Heinrieh Stamler und Brüder (cf. Nr. 614)

mit ihren namentlich aufgeführten Gläubigern.

1500 primo die 15 Octobris. Ser Hieronimus de cba de Pexaro,

ser Lucas Civrano, ser Franciscus Trono et ser Tliomas Mocenigo: con-

siliarii.

Fu concesso questi mexi passati salvoconducto a Rigo Stameler

et frateli, chel potesse venir in questa citä nostra per accordarse cum li

suo creditori; et perche la ma^or parte de' dicti creditori se hano sotto-

scripto a l'accordo, facto cum dicto Rigo, excepti alcuni pochi, 1' e con-

veniente far provision che dicto accordo habi loco, non obstante la per-

tinatia de quelli pochi. Et perö l'anderä parte, che dicto accordo, facto

cum dicto Rigo per la ma^or parte di sui creditori, per auctoritä de

questo conseglio sia approbato et ratificato non altramente cha se tuti

havesseno sottoscripto , et quelli (che) non havesseno sottoscripto, restino

cum quel instesso benefitio de quelli (che) hano sottoscripto.

De parte 59, de non 29, non sinc.jjp.

La adversa fortuna et li grandi infortunii occorsi a nui Rigo
Stameler et fratelli sono stati causa, (che) non habiamo posuto far el

debito nostro in satisfarvi , magnifici et prestantissimi signori creditori

nostri
,

quello (che) nui semo debitori vostri juxta la forma di pacti

nostri prexi ne lo excelso conseglio de pregadi '), per esserne sta , come
a vostre magnificentie e noto, dapoi portato via assai quantitä de dunari

da nostri debitori falliti, et andati tempi stranii che non se ha potuto

far cosa alcuna. De qua e che iterum habiamo convenuto fallir et pro-

dur questi presenti pacti a le clementissirae signorie vostre, mediante li

quäl nui ve haremo a satisfar li crediti vostri; et quello da nui haver

doveti in uno di doi modi infrascripti, videlicet in anni dodexe in page
diexe, cum li primi doi anni scapoli") et franchi, et li altri ogni anno una

1; 1199, Auf?. 30 cf. oben Nr. «Ol».

-) „frei, unabhängig".
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rata fin a integra satisfaction de boni danari. Onvero anni tre scapoli

et poi per tuto el quarto anno vuol scriver a l'offitio del sal tuto el

suo credito a ducato de l'offitio del sal per ducato. A le quäl vostre

signorie supplichemo se degniano sottoscriver, et ne le sue sottoscription

dechiarir a quäl de doi pacti star voleno, a^io ve possiamo satisfar et

non perdiati el vostro, et nui non habiamo causa de abandonar questa

inclita cita, ne la quäl longamente habiamo mercatantato et facto infinite

facende a vostre signorie note, intendando commen^ar cadauno de questi

accordi, quando nui saremo acorda(t)i. A le gratie de le quäl humiliter

se ricommandemo.
Laus Deo. Jo Michiel Foscari son contento de tuor el partido de

tanti sali, secondo come de sopra se contien.

A di 29 Lujo. Jo Hieronymo de Piero son contento de tuor tanti

danari al sal segondo i pacti soprascripti.

A di 2 Avosto. Jo Zuane da la Gata fu de sier Cristofalo son

contento de tuor tanti danari al sal, come e sopra scripto.